BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1118/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 10 de fevereiro de 2025

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS PARA PROMOVER A REVISÃO E ADEQUAÇÃO DA TABELA SUS. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02030.04.122.1002.2067 500
3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 07/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00015/2025 - 07.02.25 -
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA AUGUSTO SANTOS - R$ 220.000,00.
__________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00009/2025. OBJETO: SERVIÇOS JURIDICOS ESPECIALIZADOS PARA PROMOVER AÇÃO
JUDICIAL, FUNDAMENTADA NA TESE FIRMADA PELO TEMA 1130 DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL (STF) A FIM DE QUE SEJA
REALIZADA A REPETIÇÃO DO INDÉBITO TRIBUTÁRIO REFERENTE AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea e, da Lei 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/02/2025.
__________________________________________________________________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2025, que objetiva: SERVIÇOS JURIDICOS ESPECIALIZADOS PARA PROMOVER AÇÃO
JUDICIAL, FUNDAMENTADA NA TESE FIRMADA PELO TEMA 1130 DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL (STF) A FIM DE QUE SEJA
REALIZADA A REPETIÇÃO DO INDÉBITO TRIBUTÁRIO REFERENTE AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF); ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ERICK FERREIRA DE ASSIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
- R$ 170.000,00.

Tacima - PB, 07 de fevereiro de 2025
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: SERVIÇOS JURIDICOS ESPECIALIZADOS PARA
PROMOVER AÇÃO JUDICIAL, FUNDAMENTADA NA TESE FIRMADA PELO TEMA 1130 DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL (STF) A FIM
DE QUE SEJA REALIZADA A REPETIÇÃO DO INDÉBITO TRIBUTÁRIO REFERENTE AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF);
DESIGNO os servidores Sandro Ferreira de Miranda, Secretário, como Gestor; e Aristides Esequiel de Araújo Neto, Assessor de Gabinete -
Secad, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00009/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do
referido contrato, respectivamente.

Tacima - PB, 07 de fevereiro de 2025
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00009/2025. OBJETO: SERVIÇOS JURIDICOS ESPECIALIZADOS PARA PROMOVER AÇÃO JUDICIAL,
FUNDAMENTADA NA TESE FIRMADA PELO TEMA 1130 DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL (STF) A FIM DE QUE SEJA REALIZADA A
REPETIÇÃO DO INDÉBITO TRIBUTÁRIO REFERENTE AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF). NOTIFICAÇÃO: Convocamos
a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei
Federal nº 14.133/21: Erick Ferreira de Assis Sociedade Individual de Advocacia - CNPJ 51.730.784/0001-44. INFORMAÇÕES: na sede da CPL,
Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 33781029/91765042 W.

Tacima - PB, 07 de fevereiro de 2025
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

  EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

DANIELE MOREIRA FERREIRA
Chefe de Gabinete

GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA